
Bezirke Aarberg, Laupen, Erlach

Datum: 18.06.2022

Durchführender Kurs: Sportschützen Mühleberg

Wettschiessen "oberes Seeland"

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Rangliste Gruppe

Alle Sektionen

Rang Sektion Resultat  Preis

1 Mühleberg Sportschützen 86.000 150.-

2 Dieterswil-Moosaffoltern SG 73.933 100.-

3 Aarberg VSG Mühlau 72.757 50.-

4 Lyss-Grossaffoltern SV Winigraben 71.738

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Einzelrangliste Jungschützen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung Preis

1 Bossi Lia 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 4 93 89 36 Kranz 50,-

2 Rüfenacht Ramon 16.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 92 99 37 Kranz 30.-

3 Lehmann Meryem 28.08.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 92 94 36 Kranz 20.-

4 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 3 88 95 37 Kranz

5 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 88 94 35 Kranz

6 Kuttnig Janina 14.03.2004 VSG Mühlau Aarberg w 3 86 95 37 Kranz

7 Zingg Louis Alex 21.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 2 86 95 33 Kranz

8 Oppermann Yannic Maximilian 08.07.2002 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 2 82 96 34 Kranz

9 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern w 2 82 93 35 Kranz

10 Schneider Nils Raphael 20.07.2006 Dieterswil Moosaffoltern m 1 82 92 30 Kranz

11 Oppermann Marvin 14.02.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 82 89 33 Kranz

12 Escher Dario 13.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 2 80 100 32 Kranz

13 Guggenbühl Cyril 26.11.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 80 88 32 Kranz

14 Sorg Michael 14.04.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 79 100 34 Kranz

15 Odermatt Angelina 19.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 2 79 89 29 Kranz

16 Goetz Gilles 26.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 1 79 84 32 Kranz

17 Buri Max 24.10.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 79 79 31 Kranz

18 Kuttnig Cyrill 01.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 78 92 33 Kranz

19 Wüthrich Manuel 07.11.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 78 91 32 Kranz

20 Niederer Nicolas 12.04.2002 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 4 78 88 32 Kranz

21 Vonäsch Michael 01.11.2005 VSG Mühlau Aarberg m 1 78 85 34 Kranz

22 Zimmermann Aline 10.01.2007 VSG Mühlau Aarberg w 1 78 83 30 Kranz

23 Spycher Roland Christoph 25.07.2003 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 2 78 77 28 Kranz

24 Bühlmann Rafael 14.02.2003 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 5 78 76 31

25 Zaugg Ray 10.09.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 77 84 28 Kranz

26 Weber Muriel 21.10.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 3 76 92 33 Kranz

27 Schmid Fabio 02.12.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 76 87 26

28 Zbinden Dario 31.01.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 76 84 24 Kranz

29 Zimmermann Yves 14.03.2003 VSG Mühlau Aarberg m 2 76 71 26 Kranz

30 Mory Vanja 12.05.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 95 31 Kranz

31 Hügli Jasmin 12.06.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 92 32 Kranz

32 Noth Katja 09.01.2003 VSG Mühlau Aarberg w 1 75 88 27 Kranz

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Einzelrangliste Jungschützen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung Preis

33 Heidegger Ben 28.01.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 3 73 81 31

34 Pulverenti Laura 10.04.2008 VSG Mühlau Aarberg w 1 73 64 24

35 Ledermann Emma 13.09.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 72 91 24

36 Hügli Jamiro 14.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 71 85 32

37 Gempeler Jonas 08.07.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 71 72 26

38 Graf Joel 25.04.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 71 71 26

39 Hänggeli Mischa 20.07.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 70 81 27

40 Maibach Lisa 21.05.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 67 87 31

41 Fankhauser Pascal 31.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 67 81 26

42 Freudiger Oliver 28.05.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 65 94 30

43 Lauper Dario 17.09.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 64 89 27

44 Burri Pascal 04.11.2007 VSG Mühlau Aarberg m 1 64 68 25

45 Gamma Basil 29.04.2005 VSG Mühlau Aarberg m 1 61 52 21

46 Maibach Tobias 10.06.2003 VSG Mühlau Aarberg m 1 58 58 18

47 Anliker Noel Léon 08.10.2007 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 90 27

48 Liniger Levi 07.06.2002 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 79 26

49 Bucher Gregori 29.07.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 71 19

50 Schwab Michael 21.04.2005 Dieterswil Moosaffoltern m 1 56 89 23

51 Flück Alisha 05.08.2004 VSG Mühlau Aarberg w 1 56 70 15

52 Kissling Carol 16.12.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 54 48 14

53 Volkart Levi 02.08.2002 VSG Mühlau Aarberg m 1 42 53 14

54 Olaj Jason 23.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 41 57 12

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Einzelrangliste Damen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung

1 Bossi Lia 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 4 93 89 36 Kranz

2 Lehmann Meryem 28.08.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 92 94 36 Kranz

3 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 3 88 95 37 Kranz

4 Kuttnig Janina 14.03.2004 VSG Mühlau Aarberg w 3 86 95 37 Kranz

5 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern w 2 82 93 35 Kranz

6 Odermatt Angelina 19.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 2 79 89 29 Kranz

7 Zimmermann Aline 10.01.2007 VSG Mühlau Aarberg w 1 78 83 30 Kranz

8 Weber Muriel 21.10.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 3 76 92 33 Kranz

9 Mory Vanja 12.05.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 95 31 Kranz

10 Hügli Jasmin 12.06.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 92 32 Kranz

11 Noth Katja 09.01.2003 VSG Mühlau Aarberg w 1 75 88 27 Kranz

12 Pulverenti Laura 10.04.2008 VSG Mühlau Aarberg w 1 73 64 24

13 Ledermann Emma 13.09.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 72 91 24

14 Maibach Lisa 21.05.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 67 87 31

15 Flück Alisha 05.08.2004 VSG Mühlau Aarberg w 1 56 70 15

16 Kissling Carol 16.12.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 54 48 14

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Einzelrangliste Jugendschützen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung Preis

1 Holzer Aaron 16.06.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 87 81 32 Kranz 50,-

2 Lanz Fabian 07.09.09 Mühleberg, Sportschützen m JJ 81 87 34 Kranz 30.-

3 Richner Jan 20.01.10 Mühleberg, Sportschützen m JJ 74 78 28 Kranz 20.-

4 Guggisberg Nicola 01.09.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 63 85 29

5 Buri Lorenzo 24.03.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 56 67 25

6 Copper Gian 05.03.12 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m JJ 46 57 16

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Vereinsrangliste

Sektion VSG Mühlau Aarberg

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer berücksichtigt Auszeichnung

1 Lehmann Meryem 28.08.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 92 94 36 Ja Kranz

2 Kuttnig Janina 14.03.2004 VSG Mühlau Aarberg w 3 86 95 37 Ja Kranz

3 Sorg Michael 14.04.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 79 100 34 Ja Kranz

4 Kuttnig Cyrill 01.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 78 92 33 Ja Kranz

5 Vonäsch Michael 01.11.2005 VSG Mühlau Aarberg m 1 78 85 34 Ja Kranz

6 Zimmermann Aline 10.01.2007 VSG Mühlau Aarberg w 1 78 83 30 Ja Kranz

7 Zaugg Ray 10.09.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 77 84 28 Ja Kranz

8 Zimmermann Yves 14.03.2003 VSG Mühlau Aarberg m 2 76 71 26 Ja Kranz

9 Noth Katja 09.01.2003 VSG Mühlau Aarberg w 1 75 88 27 Ja Kranz

10 Pulverenti Laura 10.04.2008 VSG Mühlau Aarberg w 1 73 64 24 Ja
11 Gempeler Jonas 08.07.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 71 72 26 Ja
12 Maibach Lisa 21.05.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 67 87 31 Ja
13 Fankhauser Pascal 31.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 67 81 26 Ja
14 Freudiger Oliver 28.05.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 65 94 30 Ja
15 Lauper Dario 17.09.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 64 89 27 Ja
16 Burri Pascal 04.11.2007 VSG Mühlau Aarberg m 1 64 68 25 Ja
17 Gamma Basil 29.04.2005 VSG Mühlau Aarberg m 1 61 52 21 Ja
18 Maibach Tobias 10.06.2003 VSG Mühlau Aarberg m 1 58 58 18 Ja
19 Anliker Noel Léon 08.10.2007 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 90 27 Ja
20 Liniger Levi 07.06.2002 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 79 26

21 Bucher Gregori 29.07.2004 VSG Mühlau Aarberg m 1 57 71 19

22 Flück Alisha 05.08.2004 VSG Mühlau Aarberg w 1 56 70 15

23 Kissling Carol 16.12.2006 VSG Mühlau Aarberg w 1 54 48 14

24 Volkart Levi 02.08.2002 VSG Mühlau Aarberg m 1 42 53 14

25 Olaj Jason 23.12.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1 41 57 12

26 Leisi Jaris Luca Paul 07.02.2007 VSG Mühlau Aarberg m 1

27 Weber Cédric 14.06.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1

28 Schwab Maurice 15.09.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1

29 Schweingruber Lukas 18.08.2006 VSG Mühlau Aarberg m 1

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

29 25 19 71.895 0.862 Total Sektion: 72.757

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Vereinsrangliste

Sektion Dieterswil-Moosaffoltern SG

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer berücksichtigt Auszeichnung

1 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern w 2 82 93 35 Ja Kranz

2 Schneider Nils Raphael 20.07.2006 Dieterswil Moosaffoltern m 1 82 92 30 Ja Kranz

3 Schwab Michael 21.04.2005 Dieterswil Moosaffoltern m 1 56 89 23 Ja
4 Schneider Marc 09.09.2005 Dieterswil Moosaffoltern m 3

5 Fuhrer Levin Niccolo 16.08.2004 Dieterswil Moosaffoltern m 2

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1 JJ

2 JJ

3 JJ

4 JJ

5 JJ

6 JJ

7 JJ

8 JJ

9 JJ

10 JJ

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

5 3 3 73.333 0.6 Total Sektion: 73.933

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Vereinsrangliste 

Sektion Lyss-Grossaffoltern SV Winigraben

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer berücksichtigt Auszeichnung

1 Oppermann Yannic Maximilian 08.07.2002 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 2 82 96 34 Ja Kranz

2 Oppermann Marvin 14.02.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 82 89 33 Ja Kranz

3 Odermatt Angelina 19.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 2 79 89 29 Ja Kranz

4 Niederer Nicolas 12.04.2002 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 4 78 88 32 Ja Kranz

5 Spycher Roland Christoph 25.07.2003 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 2 78 77 28 Ja Kranz

6 Bühlmann Rafael 14.02.2003 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 5 78 76 31 Ja
7 Weber Muriel 21.10.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 3 76 92 33 Ja Kranz

8 Zbinden Dario 31.01.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 76 84 24 Ja Kranz

9 Mory Vanja 12.05.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 95 31 Ja Kranz

10 Hügli Jasmin 12.06.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 75 92 32 Ja Kranz

11 Heidegger Ben 28.01.2004 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 3 73 81 31 Ja
12 Ledermann Emma 13.09.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1 72 91 24 Ja
13 Hügli Jamiro 14.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1 71 85 32 Ja
14 Fankhauser Andrin 29.04.2003 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 3 0 0 0 Ja
15 Ibra Ramon 08.03.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

16 Studer Olivia 26.04.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern w 1

17 Arn Loris 05.07.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

18 Schürch Vincent 21.07.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

19 Boss Lewin 13.08.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

20 Bachmann Ramon 22.09.2006 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

21 De Prophetis Emanuel 14.05.2007 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m 1

1 Copper Gian 05.03.2012 SV Winigraben Lyss-Grossaffoltern m JJ 46 57 16

2 JJ

3 JJ

4 JJ

5 JJ

6 JJ

7 JJ

8 JJ

9 JJ

10 JJ

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

21 14 14 71.071 0.667 Total Sektion: 71.738

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Vereinsrangliste

Sektion Mühleberg, Sportschützen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer berücksichtigt Auszeichnung

1 Bossi Lia 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 4 93 89 36 Ja Kranz

2 Rüfenacht Ramon 16.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 92 99 37 Ja Kranz

3 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 3 88 95 37 Ja Kranz

4 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 88 94 35 Ja Kranz

5 Zingg Louis Alex 21.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 2 86 95 33 Ja Kranz

6 Escher Dario 13.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 2 80 100 32 Ja Kranz

7 Guggenbühl Cyril 26.11.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 80 88 32 Ja Kranz

8 Goetz Gilles 26.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 1 79 84 32 Ja Kranz

9 Buri Max 24.10.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 79 79 31 Ja Kranz

10 Wüthrich Manuel 07.11.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 78 91 32 Kranz

11 Schmid Fabio 02.12.2003 Mühleberg, Sportschützen m 5 76 87 26

12 Graf Joel 25.04.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 71 71 26

13 Hänggeli Mischa 20.07.2007 Mühleberg, Sportschützen m 1 70 81 27

14

15

16

17

18

19

20

1 Holzer Aaron 16,06,2008 Mühleberg, Sportschützen m JJ 87 81 32 Kranz

2 Lanz Fabian 07,09,2009 Mühleberg, Sportschützen m JJ 81 87 34 Kranz

3 Richner Jan 20,01,2010 Mühleberg, Sportschützen m JJ 74 78 28 Kranz

4 Guggisberg Nicola 01,09,2008 Mühleberg, Sportschützen m JJ 63 85 29

5 Buri Lorenzo 24,03,2008 Mühleberg, Sportschützen m JJ 56 67 25

6 JJ

7 JJ

8 JJ

9 JJ

10 JJ

Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

13 13 9 85.000 1 Total Sektion: 86.000

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Einzelrangliste JSL

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer

1 Zürcher Alain 12.05.1994 VSG Aarberg 89 97 38

2 Wiedmer Kim 15.11.2001 SS Mühleberg 89 93 35

3 Glauser Robin 19.06.1998 VSG Aarberg 72 88 29

4 Egger Dominik 18.01.2001 VSG Aarberg 56 75 23

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2022 "oberes Seeland"    

SA Mühleberg
Statistik

Alle Sektionen

Jungschützen:

1. Kurs 37 Schützen 16 Auszeichnungen 43.2%

2. Kurs 7 Schützen 7 Auszeichnungen 100.0%

3. Kurs 4 Schützen 3 Auszeichnungen 75.0%

4. Kurs 2 Schützen 2 Auszeichnungen 100.0%

5. Kurs 4 Schützen 2 Auszeichnungen 50.0%

6. Kurs 0 Schützen 0 Auszeichnungen 0.0%

davon: Damen 16 11 Auszeichnungen 68.8%

davon: Herren 38 19 Auszeichnungen 50.0%

Total 54 Schützen 30 Auszeichnungen 55.6%

Total ext. 0 Schützen

Jugendschützen:

davon: Damen 0 0 Auszeichnung 0.0%

davon: Herren 6 3 Auszeichnung 50.0%

Total 6 Schützen 3 Auszeichnungen 50.0%

Total ext. 0 Schützen

Total Teilnehmer 60 Schützen

Anzahl JS-Kränze erhalten: 41 Stk. Anzahl JJ-Kränze erhalten: 10 Stk.

An die JS abgegeben: 30 Stk. An die JJ abgegeben: 3 Stk.

Restbestand: 11 Stk. Restbestand: 7 Stk.

Wettschiessen oberes Seeland 2022 20.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 


